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ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Dep0sitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Marcia Bonfante

Diretora Administrativa

SICOOB MULTICREDI SC
CNPJ: 02.883.398/0001-87
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

06/2025

Elaine Cristina Neto

380.009.416
2.810.659
372.599.671
60.739.406
64.885.991
64.885.991
244.671.596
2.302.677
609.560
1.349.286
4.949.837
159.461
(2.469.057)
380.009.416
380.009.416
286.836.132
56.344.475
230.491.657
2.053.848
1.802.573
251.275
1.766.577
865.450
8.098.930
77.471.695
35.716.111
45.504.818
(3.749.234)
2.916.783
55.009.096
(52.092.314)

380.009.416
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Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
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05/2025
373.180.370
3.131.264
365.660.481
60.859.538
61.405.882
61.405.882
240.835.560
2.559.501
607.814
1.116.007
4.931.014
159.461
(2.425.671)
373.180.370
373.180.370
281.581.845
59.308.931
222.272.914
2.264.440
1.798.393
466.047
1.874.185
692.089
6.413.913
77.526.722
35.771.138
45.504.818
(3.749.234)
2.827.176
45.835.503
(43.008.327)
373.180.370
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SICOOB MULTICREDI SC
CNPJ: 02.883.398/0001-87

DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
06/2025 05/2025 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 5.879.853 5.698.913 180.940 3%
Operagoes de Crédito 4.645.136 4.444.146 200.991 5%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 877.697 739.337 138.361 19%
Resultado de Operagbes com Titulos e Valores Mobilidrios 357.019 515.430 (158.412) -31%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA (3.711.596) (3.398.584) (313.012) 9%
Operagdes de Captagao no Mercado (2.494.250) (2.505.491) 11.240 0%
Operacgdes de Empréstimos e Repasses (4.180) (4.287) 107 -2%
ProvisOes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (1.213.166) (888.806) (324.359) 36%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 2.168.257 2.300.329 (132.072) -6%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (1.009.683) (636.231) (373.452) 59%
Ingressos e Receitas de Prestacdo de Servigos 646.533 921.632 (275.100) -30%
Rendas de Tarifas 229.695 222.130 7.566 3%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.316.373) (1.336.550) 20.177 -2%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (995.659) (990.700) (4.959) 1%
Dispéndios e Despesas Tributarias (23.497) (41.382) 17.886 -43%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 765.019 949.320 (184.301) -19%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (315.401) (360.680) 45.279 -13%
PROVISOES (818.167) 432.958 (1.251.124) -289%
Provisdes/Reversdes para Contingéncias (447.169) - (447.169) -
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (370.998) 432.958 (803.956) -186%
RESULTADO OPERACIONAL 340.407 2.097.057 (1.756.649) -84%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS 1.316 (14.905) 16.221 -109%
Lucros em TransagGes com Valores e Bens - 145 (145) -100%
(-) Prejuizos em Transagdes com Valores e Bens - (15.000) 15.000 -100%
Ganhos de Capital 1.316 - 1.316 -
(-) Perdas de Capital - (50) 50 -100%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 341.723 2.082.152 (1.740.428) -84%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (207.807) - (207.807) -
Imposto de Renda Sobre Atos Nao Cooperados (126.644) - (126.644) -
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (81.163) - (81.163) -
PARTICIPACf)ES NAS SOBRAS (44.309) (45.340) 1.030 -2%
SOBRAS OU PERDAS DO MES ANTES DOS JUROS AO CAPITAL 89.607 2.036.812 (1.947.205) -96%
JUROS AO CAPITAL - 950.733 (950.733) -100%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 89.607 2.987.545 (2.897.938) -97%
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