



COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DO ITAJAI E VALE DO ITAOCÚ - SICOOB MULTICREDI
SICOOB MULTICREDI SC
CNPJ: 02.883.398/0001-87
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2025	05/2025
ATIVO	380.009.416	373.180.370
DISPONIBILIDADES	2.810.659	3.131.264
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	372.599.671	365.660.481
Títulos e Valores Mobiliários	60.739.406	60.859.538
Relações Interfinanceiras	64.885.991	61.405.882
Centralização Financeira	64.885.991	61.405.882
Operações de Crédito	244.671.596	240.835.560
Outros Ativos Financeiros	2.302.677	2.559.501
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	609.560	607.814
OUTROS ATIVOS	1.349.286	1.116.007
IMOBILIZADO DE USO	4.949.837	4.931.014
INTANGÍVEL	159.461	159.461
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.469.057)	(2.425.671)
TOTAL DO ATIVO	380.009.416	373.180.370
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	380.009.416	373.180.370
DEPÓSITOS	286.836.132	281.581.845
Depósitos à Vista	56.344.475	59.308.931
Depósitos à Prazo	230.491.657	222.272.914
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	2.053.848	2.264.440
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.802.573	1.798.393
Outros Passivos Financeiros	251.275	466.047
PROVISÕES	1.766.577	1.874.185
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	865.450	692.089
OUTROS PASSIVOS	8.098.930	6.413.913
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	77.471.695	77.526.722
CAPITAL SOCIAL	35.716.111	35.771.138
RESERVAS DE SOBRAS	45.504.818	45.504.818
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(3.749.234)	(3.749.234)
CONTAS DE RESULTADO	2.916.783	2.827.176
RECEITAS	55.009.096	45.835.503
DESPESAS	(52.092.314)	(43.008.327)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	380.009.416	373.180.370

Marcia Bonfante
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais



COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE DO ITAJAI E VALE DO ITAPOCÚ - SICOOB MULTICREDI
SICOOB MULTICREDI SC
CNPJ: 02.883.398/0001-87
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	06/2025	05/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	5.879.853	5.698.913	180.940	3%
Operações de Crédito	4.645.136	4.444.146	200.991	5%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	877.697	739.337	138.361	19%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	357.019	515.430	(158.412)	-31%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(3.711.596)	(3.398.584)	(313.012)	9%
Operações de Captação no Mercado	(2.494.250)	(2.505.491)	11.240	0%
Operações de Empréstimos e Repasses	(4.180)	(4.287)	107	-2%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(1.213.166)	(888.806)	(324.359)	36%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	2.168.257	2.300.329	(132.072)	-6%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(1.009.683)	(636.231)	(373.452)	59%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	646.533	921.632	(275.100)	-30%
Rendas de Tarifas	229.695	222.130	7.566	3%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(1.316.373)	(1.336.550)	20.177	-2%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(995.659)	(990.700)	(4.959)	1%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(23.497)	(41.382)	17.886	-43%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	765.019	949.320	(184.301)	-19%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(315.401)	(360.680)	45.279	-13%
PROVISÕES	(818.167)	432.958	(1.251.124)	-289%
Provisões/Reversões para Contingências	(447.169)	-	(447.169)	-
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(370.998)	432.958	(803.956)	-186%
RESULTADO OPERACIONAL	340.407	2.097.057	(1.756.649)	-84%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	1.316	(14.905)	16.221	-109%
Lucros em Transações com Valores e Bens	-	145	(145)	-100%
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens	-	(15.000)	15.000	-100%
Ganhos de Capital	1.316	-	1.316	-
(-) Perdas de Capital	-	(50)	50	-100%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	341.723	2.082.152	(1.740.428)	-84%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(207.807)	-	(207.807)	-
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(126.644)	-	(126.644)	-
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(81.163)	-	(81.163)	-
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	(44.309)	(45.340)	1.030	-2%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS ANTES DOS JUROS AO CAPITAL	89.607	2.036.812	(1.947.205)	-96%
JUROS AO CAPITAL	-	950.733	(950.733)	-100%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	89.607	2.987.545	(2.897.938)	-97%

Marcia Bonfante
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O